
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ПОЛТАВСЬКИЙ ДЕРЖ АВНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

Н А К А З

« 2 0 2 5  р. м. Полтава
Про введення в дію рішення 
вченої ради Полтавського 
державного аграрного університету

Відповідно до Положення про вчену раду Полтавського державного 
аграрного університету, затвердженого наказом в.о. ректора від 22 вересня 
2022 року № 238 та Положення про наукову школу Університету, 
затвердженого наказом ректора від 01 вересня 2021 року № 251

н а к а з у ю :

1. Увести в дію рішення вченої ради Полтавського державного 
аграрного університету (далі - Університету) від 25 лютого 2025 року:

1.1. Припинити існування наукової школи Університету, як такої, що не 
відповідає якісним і кількісним критеріям наукової школи, викладених у 
Положенні про наукові школи Університету: напрямом діяльності 
«Інноваційні техніка та технології харчових виробництв», науковий керівник 
Сукманов Валерій Олександрович, доктор технічних наук, професор.

1.2. Змінити та затвердити напрям діяльності наукових шкіл 
Університету:

«Розвиток та підвищення ефективності тваринницьких підкомплексів 
агропромислового комплексу та їх фінансово-кредитне забезпечення», 
науковий керівник Аранчій Валентина Іванівна, професор, академік Академії 
наук вищої освіти України, Заслужений діяч науки і техніки України;

«Механіка деформування дискретно-неоднорідних брусів, моделювання 
процесів та оптимізація технологічних параметрів дробеструминного 
очищення металевих поверхонь виробів», науковий керівник Горик Олексій 
Володимирович, професор, Заслужений працівник народної освіти України;

«Формування екологічно стабільних територій», науковий керівник 
Писаренко П.В., професор, дійсний член (академік) Інженерної академії 
України.

1.3. Зареєструвати нову наукову школу Університету: напрямом 
діяльності «Фізіології відтворення сільськогосподарських тварин ім. 
академіка О.В. Квасницького», науковий керівник Шостя Анатолій 
Михайлович, старший науковий співробітник, Заслужений діяч науки і 
техніки України.

1.4. Затвердити звіти керівників наукових шкіл Полтавського 
державного аграрного університету за 2025 рік.

№ /7



2

1.5. Затвердити діючі наукові школи Полтавського державного 
аграрного університету в 2025 році в кількості 10 одиниць, що додаються.

2. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Підстава: рішення вченої ради Університету ві 
протокол № 7.

Ректор

Наказ подає: 
перший проректор

Наказ підготував: 
учений секретар

Погоджено:
начальник юридичного відділу

уповноважений з антикорупціиної діяльності

того 2025 року,

О. ГАЛИЧ

В. АРАНЧІИ

Т. БУЛАХ

О. СЕМЕНКО

Д. ШЕСТЕРІКОВ

Копії наказу направити: у справу, ученому секретарю.
Тетяна Булах, 56-99-23



з
Додаток

до наказу від « 2 і  » іШ п и п п  2025 року

/ / /Наукові школи
Полтавського державного аграрного університету в 2025 році

Науковий керівник Напрям діяльності наукової 
школи

АРАНЧІЙ
ВАЛЕНТИНА ІВАНІВНА -  

кандидат економічних наук, професор, 
академік Академії наук вищої освіти 

України, заслужений діяч науки 
і техніки України

«Фінансово-кредитне й обліково- 
аналітичне забезпечення розвитку 
агропромислового виробництва в 

умовах інституційних 
трансформацій»

ГОРИК
ОЛЕКСІЙ ВОЛОДИМИРОВИЧ -  
доктор технічних наук, професор, 

Заслужений працівник народної освіти 
України

«Механіка деформування 
дискретно-неоднорідних брусів, 

моделювання процесів та 
оптимізація технологічних 

параметрів дробеструминного 
очищення металевих поверхонь 

виробів»

ЗОСЬ-КІОР
МИКОЛА ВАЛЕРІЙОВИЧ -  

доктор економічних наук, професор

«Методологія та практика 
сучасного менеджменту»

МАКАРЕНКО 
ПЕТРО МИКОЛАЙОВИЧ -  

доктор економічних наук, професор, 
член-кореспондент Національної 
академії аграрних наук України, 

Заслужений працівник освіти України

«Обґрунтування і розробка 
концептуальних засад ринкової 

моделі аграрної економіки, її 
організаційно-правових форм та 

механізмів регулювання»

МАРЕНИЧ
МИКОЛА МИКОЛАЙОВИЧ -  

доктор сільськогосподарських наук, 
професор

«Управління урожайністю і 
якістю зернових культур ім. Г.П. 

Жемели»

ПИСАРЕНКО 
ВІКТОР МИКИТОВИЧ -  

доктор сільськогосподарських наук, 
професор, Заслужений діяч науки і 

техніки України, академік Української 
екологічної академії наук

«Органічне землеробство та 
екологічні методи захисту 

рослин»



4

ПИСАРЕНКО
ВОЛОДИМИР ВІКТОРОВИЧ -

доктор економічних наук, професор
«Аграрний маркетинг»

ПИСАРЕНКО 
ПАВЛО ВІКТОРОВИЧ -  

доктор сільськогосодарських наук, 
професор, дійсний член (академік) 

Інженерної академії України

«Формування екологічно 
стабільних територій»

ТИЩЕНКО
ВОЛОДИМИР МИКОЛАЙОВИЧ -  
доктор сільськогосподарських наук, 

професор, Заслужений працівник 
сільського господарства України

«Селекція зернових культур»

шостя
АНАТОЛІЙ МИХАЙЛОВИЧ -  

доктор сільськогосподарських наук, 
старший науковий співробітник, 

Заслужений діяч науки 
і техніки України

«Фізіології відтворення 
сільськогосподарських тварин ім. 

академіка О.В. Квасницького»

Учений секретар Т. БУЛАХ

У_>


